




Pará
Governo Municipal de Mãe do Rio

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
103378	QUADRO ESCOLAR DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8MM			
	CONSTRUTORA RODRIGUES LTDA	150,000	1.288,550	193.282,50
	EMBRATER-EMPRESA BRASILEIRA DE ASSISTENCIA TECNICA RUR.LTDA	150,000	1.285,240	192.786,00
	O. C. SOUSA	150,000	1.100,000	165.000,00
	Valores médios :		1.224,597	183.889,50
103379	VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8MM			
	CONSTRUTORA RODRIGUES LTDA	50,000	592,900	29.645,00
	EMBRATER-EMPRESA BRASILEIRA DE ASSISTENCIA TECNICA RUR.LTDA	50,000	592,080	29.604,00
	O. C. SOUSA	50,000	550,000	27.500,00
	Valores médios :		578,327	28.916,33
103380	VIDRO COMUM INCOLOR 3MM P/PORTAS E JANELAS			
	CONSTRUTORA RODRIGUES LTDA	50,000	339,340	16.967,00
	EMBRATER-EMPRESA BRASILEIRA DE ASSISTENCIA TECNICA RUR.LTDA	50,000	339,340	16.967,00
	O. C. SOUSA	50,000	250,000	12.500,00
	Valores médios :		309,560	15.478,00
103342	FABRICAÇÃO DE ALAMBRADO			
	BORGES & NASCIMENTO CONSTRUTORA LTDA - EPP	500,000	215,000	107.500,00
	CONSTRUTORA RODRIGUES LTDA	500,000	381,500	190.750,00
	J J BORGES DE OLIVEIRA EIRELI	500,000	245,000	122.500,00
	EMBRATER-EMPRESA BRASILEIRA DE ASSISTENCIA TECNICA RUR.LTDA	500,000	380,200	190.100,00
	M KARDEK BORGES DA COSTA EIRELI	500,000	360,000	180.000,00
	Valores médios :		316,340	158.170,00
103343	MANUTENÇÃO DE ALAMBRADO			
	BORGES & NASCIMENTO CONSTRUTORA LTDA - EPP	150,000	190,000	28.500,00
	CONSTRUTORA RODRIGUES LTDA	150,000	161,150	24.172,50
	J J BORGES DE OLIVEIRA EIRELI	150,000	210,000	31.500,00
	EMBRATER-EMPRESA BRASILEIRA DE ASSISTENCIA TECNICA RUR.LTDA	150,000	160,100	24.015,00
	M KARDEK BORGES DA COSTA EIRELI	150,000	330,000	49.500,00
	Valores médios :		210,250	31.837,50
103344	FABRICAÇÃO TRAVE FUTEBOL CAMPO			
	BORGES & NASCIMENTO CONSTRUTORA LTDA - EPP	7,000	11.555,000	80.885,00
	CONSTRUTORA RODRIGUES LTDA	7,000	3.699,000	25.893,00
	J J BORGES DE OLIVEIRA EIRELI	7,000	11.900,000	83.300,00
	EMBRATER-EMPRESA BRASILEIRA DE ASSISTENCIA TECNICA RUR.LTDA	7,000	3.698,000	25.886,00
	M KARDEK BORGES DA COSTA EIRELI	7,000	12.900,000	90.300,00
	Valores médios :		8.750,400	61.252,80
103345	FABRICAÇÃO TRAVE FUTEBOL FUTSAL			
	BORGES & NASCIMENTO CONSTRUTORA LTDA - EPP	10,000	2.350,000	23.500,00
	CONSTRUTORA RODRIGUES LTDA	10,000	1.963,000	19.630,00
	J J BORGES DE OLIVEIRA EIRELI	10,000	2.750,000	27.500,00
	EMBRATER-EMPRESA BRASILEIRA DE ASSISTENCIA TECNICA RUR.LTDA	10,000	1.961,000	19.610,00
	M KARDEK BORGES DA COSTA EIRELI	10,000	3.000,000	30.000,00
	Valores médios :		2.404,800	24.148,00
103346	FABRICAÇÃO TRAVE FUTEBOL AREIA			
	BORGES & NASCIMENTO CONSTRUTORA LTDA - EPP	6,000	4.380,000	26.280,00
	CONSTRUTORA RODRIGUES LTDA	6,000	2.370,000	14.220,00
	J J BORGES DE OLIVEIRA EIRELI	6,000	4.850,000	29.100,00

rpt12


José Washington de Sá Junior
CHEFE DO SETOR DE
COMPRAS E SUPRIMENTOS
DECRETO Nº 41/2021

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	EMBRATER-EMPRESA BRASILEIRA DE ASSISTENCIA TECNICA RUR.LTDA	6,000	2.369,000	14.14,00
	M KARDEK BORGES DA COSTA EIRELI	6,000	5.000,000	30.00,00
	Valores médios :		3.793,800	22.62,80
103337	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE GRADES			
	BORGES & NASCIMENTO CONSTRUTORA LTDA - EPP	70,000	220,000	15.40,00
	CONSTRUTORA RODRIGUES LTDA	70,000	161,000	11.27,00
	J J BORGES DE OLIVEIRA EIRELI	70,000	285,000	19.95,00
	EMBRATER-EMPRESA BRASILEIRA DE ASSISTENCIA TECNICA RUR.LTDA	70,000	160,000	11.00,00
	M KARDEK BORGES DA COSTA EIRELI	70,000	350,000	24.50,00
	Valores médios :		235,200	16.64,00
103338	CONFECÇÃO DE GRADE TRABALHADA P/PORTA E JANELAS			
	BORGES & NASCIMENTO CONSTRUTORA LTDA - EPP	400,000	320,000	128.00,00
	CONSTRUTORA RODRIGUES LTDA	400,000	289,900	115.96,00
	J J BORGES DE OLIVEIRA EIRELI	400,000	370,000	148.00,00
	EMBRATER-EMPRESA BRASILEIRA DE ASSISTENCIA TECNICA RUR.LTDA	400,000	289,640	115.86,00
	M KARDEK BORGES DA COSTA EIRELI	400,000	480,000	192.00,00
	Valores médios :		349,908	139.63,20
103349	CONFECÇÃO DE TENDA PIRAMIDAL			
	BORGES & NASCIMENTO CONSTRUTORA LTDA - EPP	4,000	18.000,000	72.00,00
	CONSTRUTORA RODRIGUES LTDA	4,000	12.500,000	50.00,00
	J J BORGES DE OLIVEIRA EIRELI	4,000	22.250,000	89.00,00
	EMBRATER-EMPRESA BRASILEIRA DE ASSISTENCIA TECNICA RUR.LTDA	4,000	12.500,000	50.00,00
	M KARDEK BORGES DA COSTA EIRELI	4,000	24.000,000	96.00,00
	Valores médios :		17.850,000	71.00,00
103350	CONFECÇÃO DE CAVALHETES DE ISOLAMENTO			
	BORGES & NASCIMENTO CONSTRUTORA LTDA - EPP	30,000	353,000	10.59,00
	CONSTRUTORA RODRIGUES LTDA	30,000	361,000	10.83,00
	J J BORGES DE OLIVEIRA EIRELI	30,000	395,000	11.85,00
	EMBRATER-EMPRESA BRASILEIRA DE ASSISTENCIA TECNICA RUR.LTDA	30,000	360,000	10.80,00
	M KARDEK BORGES DA COSTA EIRELI	30,000	480,000	16.00,00
	Valores médios :		389,800	11.94,00
103351	GRELHA DE VALA P/CAPTAÇÃO DE AGUA			
	BORGES & NASCIMENTO CONSTRUTORA LTDA - EPP	125,000	295,000	36.87,50
	CONSTRUTORA RODRIGUES LTDA	125,000	420,500	52.56,25
	J J BORGES DE OLIVEIRA EIRELI	125,000	321,000	40.12,50
	EMBRATER-EMPRESA BRASILEIRA DE ASSISTENCIA TECNICA RUR.LTDA	125,000	419,530	52.44,125
	M KARDEK BORGES DA COSTA EIRELI	125,000	450,000	56.25,00
	Valores médios :		381,206	47.85,75

rpt12


 José Washington de Azevedo Junior
 CHEFE DO SETOR DE
 COMPRAS E SUPRIMENTOS
 DECRETO Nº 41/2007



Pará
Governo Municipal de Mãe do Rio

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag. 3

Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
Código	Descrição				
BORGES & NASCIMENTO CONSTRUTORA LTDA - EPP					
103342	FABRICAÇÃO DE ALAMBRADO	500,000	215,000	107.500,00	
103350	CONFECÇÃO DE CAVALHETES DE ISOLAMETO	30,000	353,000	10.590,00	
103351	GRELHA DE VALA P/CAPTAÇÃO DE AGUA	125,000	295,000	36.875,00	
		Total do(s) item(ns) :		154.965,00	
CONSTRUTORA RODRIGUES LTDA					
103349	CONFECÇÃO DE TENDA PIRAMIDAL	4,000	12.500,000	50.000,00	
		Total do(s) item(ns) :		50.000,00	
IMBRATER-EMPRESA BRASILEIRA DE ASSISTENCIA					
103343	MANUTENÇÃO DE ALAMBRADO	150,000	160,100	24.015,00	
103344	FABRICAÇÃO TRAVE FUTEBOL CAMPO	7,000	3.698,000	25.886,00	
103345	FABRICAÇÃO TRAVE FUTEBOL FUTSAL	10,000	1.961,000	19.610,00	
103346	FABRICAÇÃO TRAVE FUTEBOL AREIA	6,000	2.369,000	14.214,00	
103337	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE GRADES	70,000	160,000	11.200,00	
103338	CONFECÇÃO DE GRADE TRABALHADA P/PORTA E JANELAS	400,000	289,640	115.856,00	
103349	CONFECÇÃO DE TENDA PIRAMIDAL	4,000	12.500,000	50.000,00	
		Total do(s) item(ns) :		260.781,00	
O. C. SOUSA					
103378	QUADRO ESCOLAR DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8MM	150,000	1.100,000	165.000,00	
103379	VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8MM	50,000	550,000	27.500,00	
103380	VIDRO COMUM INCOLOR 3MM P/PORTAS E JANELAS	50,000	250,000	12.500,00	
		Total do(s) item(ns) :		205.000,00	
		Total geral :		670.746,00	

rpt12


José Washington de Sá Junior
CHEFE DO SETOR DE
COMPRAS E SUPRIMENTOS
DECRETO Nº 41/2021




Pará
Governo Municipal de Mãe do Rio

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 4

Código Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
103378 QUADRO ESCOLARDE DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8MM	150,0000	1.224,597	183.689,55
103379 VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8MM	50,0000	578,327	28.916,35
103380 VIDRO COMUM INCOLOR 3MM P/PORTAS E JANELAS	50,0000	309,560	15.478,00
103342 FABRICAÇÃO DE ALAMBRADO	500,0000	316,340	158.170,00
103343 MANUTENÇÃO DE ALAMBRADO	150,0000	210,250	31.537,50
103344 FABRICAÇÃO TRAVE FUTEBOL CAMPO	7,0000	8.750,400	61.252,80
103345 FABRICAÇÃO TRAVE FUTEBOL FUTSAL	10,0000	2.404,800	24.048,00
103346 FABRICAÇÃO TRAVE FUTEBOL AREIA	6,0000	3.793,800	22.762,80
103337 SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE GRADES	70,0000	235,200	16.464,00
103338 CONFEÇÃO DE GRADE TRABALHADA P/PORTA E JANELAS	400,0000	349,908	139.963,20
103349 CONFEÇÃO DE TENDA PIRAMIDAL	4,0000	17.850,000	71.400,00
103350 CONFEÇÃO DE CAVALHETES DE ISOLAMETO	30,0000	389,800	11.694,00
103351 GRELHA DE VALA P/CAPTAÇÃO DE AGUA	125,0000	381,206	47.650,75
		Total :	813.026,95

rp12


José Washington de Jesus Junior
CHEFE DO SETOR DE
COMPRAS E SUPRIMENTOS
DECRETO N° 41/2021